Gesamterneuerungswahlen vom 12. Marz 2023

A. Regierungsrat

Eingelegte
Wabhlzettel

150 2

Total der giiltigen Stimmen

oupUWUNE

Stricker Alfred
Biasotto Dolf
Balmer Yves Noel
Reutegger Hansueli
Alder-Preisig Katrin
Vereinzelte

./.leer und
ungiiltig

in Betracht

fallend

148

Stimmenzahl
141
140
135
140
143

7

706

Anzahl der Stimmberechtigten Kanton:
Anzahl der Stimmberechtigten Gemeinde:

Gesetz iiber die politischen Rechte - Rechtsmittelbelehrung
Art. 62 Beschwerde: Wegen Verletzung des Stimmrechts sowie wegen Unregelmassigkeiten bei der Vorbereitung und Durchfiihrung von Wahlen und Abstimmungen kann beim Regierungsrat Beschwerde

gefiihrt werden. Die Beschwerde ist innert drei Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spatestens jedoch am dritten Tage nach der amtlichen Verdffentlichung der Ergebnisse beim Regierungsrat
von Appenzell Ausserrhoden, Kantonskanzlei, 9102 Herisau, einzureichen.

B. Landammann

Eingelegte  ./.leerund
Wahlzettel  ungiiltig

144 7

1. Balmer Yves Noel
2. Reutegger Hansueli
3. Stricker Alfred

4. Vereinzelte

Total der giiltigen Stimmen

Stimmbeteiligung:
Stimmbeteiligung:

in Betracht
fallend

137

Stimmenzahl
122

4

10

1

137

17.30 %
17.30 %

Lutzenberg

im Appenzellerland

C. Obergericht

Eingelegte  ./.leerund in Betracht
Wabhlzettel  ungiiltig fallend
144 4 140
Stimmenzahl
1. Kobler Walter 139
2. Hisser Manuel 139
3. Blaser Hanspeter 139
4. BreuRolf 139
5. Cadosch Autolitano Daniela 138
6. Fischer Hanspeter 139
7. Gasser Aebischer Michéle 139
8. Graf-Beutler Ernst 137
9. Klager Ralf 139
10. Lanker Janine 139
11. Louis Patrik 138
12. Miiller Meinrad 139
13. Oberholzer Bernhard 137
14. Schneider Markus 139
15. Windisch Florian 137
16. Winiger Marc 136
17. Scheidegger Saphira 139
18. Schindler-Pfister Kathrin 137
19. Vereinzelte 1
Total der giiltigen Stimmen 2490
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